creditur literis epi si vere sint. s. de pba. p. cessio. et. xi. q. iij. cure. a. Proponit. qz in talib9 diligens m&fimo faci&da est. r. iij. di. q. sc. a. b. In tabernis. si em ibi publice deliquit possunt a dioce. mus. sano puniri licet sint exempti. s. de puile. tuarum. vbi de hoc.

Contenitur. qd esse no dz si. s. t. pr. c. ul. s. de puil. ut puilegia d. A plurib9. quid si qlibet indulgeat annuz nunqd valz hm&oi m& indulgentia q& statutu; illud. vide& qz no. s. de exel. pla. cu; ad quo ruid. a. et. c. sane. et. c. pr. credo qz teneat lz iphi fa. ciant o&ra m&datuz illud qz no adicit hic qz si fec& fecerint decernim9 no va lere. p. ut dicitur in illa d. ere. cu; ad quozudaz. ar. ad hoc. s. de pben. m& ce. terra. vbi em hm&oi clausu la no p&omitur i m&dato licet fiat contra manda; tu; tamen tenet quod fa. cu; est. s. de pben. d. i. c. us. n. ar. contra. q. e. c. p. o. r. i. m. fi.

Nostro postulasti. p. uinciaz. nota qz archie. p. piscop9 p totam puincia am suaz potest face remif siones p ut lz colligit et epus in sua diocefi licz ip se archiepiscopus non sit iudex ordinarius omniuz de p. ouincia sua. s. de of. fi. ordi. pastoralis. n. iu. r. i. d. i. c. o. z. o. t. e. n. t. i. o. z. n. o. h. z. in sua puincia nisi in cer tis casib9 ut ibi dicitur i decre. pastoralis. lz volu tariaz sicut p. consul. cu; v. b. em egr. effus fuerit iuris dictio; habet no o&entio/ sam sed voluntaria. ff. de offi. p. c. o. s. u. l. i. n. j. et lega tus potest in sua puincia facere remissiones qz sta tuta p. tua facere potest. s. de offi. leg. c. ul. et est hoc epoz et archiepoz tu; lz facere remissiones nisi ex speciali o&essione vel alia legitia causa co; petat alijs inferiorib9 p. latis. s. de exel. pla. acce dentibus. et puilegia pnt o&ede episcopi et archie piscopi. s. de his que f. a. p. la. sine ofen. ca. qu&td et ar. s. de iur. patro. nul/ lus.

Concilij. s. e. c. p. 207. **N**e p dilatione. imine at. sic ppter pericu; luz more datur absolutio statim que alias no daret. n. t. i. p. n. u. p. e. r. m. f. i. et. c. sacro. et. s. de of. ordi. ad repmenda; et ppter pe; riculu; anime statim inf& baptizari potest. v. dist. baptizari et de conse. dis. iij. ne qz ab sit. et dilatio ppter periculuz tollit ne interim aliquod o&tingat periculum de con. di. iij. iudei. et est ar. qz vbi cun qz piculuz tmet ut dila/ tio sine mora vitanda est. xxv. dist. de h. r. aculane. q. tem. ar. qz sacerdos sta tim debz currere ad infir mu qu&do vocatur. quia

vel diocesani epi lr&as vera; ex hibeant phibemus et tuc pter id qd in iphis o&mebit lr&is nihil ppo pponere pmittant form& vero qua coiter talibus ap. se. indulget duxim9 expmenda; ut fm eaz diocesam epi suas li teras moderent. ea siquide ta lis est qm ut ait aplus omnes stabimus ante tribunal xpi re cepturi p ut in corpe gessimus siue bonu fuerit siue malu opoz tet nos die messiomis extreme misericordie operib9 puenire ac eternoz intuitu semiare in terris quod reddente dno cu; multiplicato fructu recollige re debeam9 in celis. firm& spe; fiduciamqz rect& tenentes qm qui parce semiat pce et metet. et qui semiat in bndictionibus de bndictionib9 et metet vit& eterna. **C**u; igit ad sustenta toez fratri et egenoz ad tale ofluetuz hospitale ppe no sup petant facultates vniuitate; vram monemus et hortam9 in dno atq; in remissione; vob in iugim9 peccatoz quaten9 de bonis vobis a deo collatis pi/ as elemofinas et grata eis ca ritatis subsidia erogetis ut p subuentionem vram ipsoz mo/ pie cosula& et vos ph bona et alia que dno inspirante fecerit is ad eterna possitis gaudia puenire. Qui aut ad qrendas elemofinas destman& modesti sint et discreti nec in tabernis aut alijs locis incogruis hospi tent& nec inutiles faciant a sum ptuosas expensas cau&tes om nino ne false religionis habitu gestent ad hoc quia p indiscre tas et superfluas indulgentias quas quidam ecclesiaruz pre lati facere no verentur et cla ues ecclesie o&enuntur et peni tentialis satisfactio eneruatur decernim9 ut cu; dedicatur ba silica no extendatur indulgen tia vltra annu siue ab vno solo siue a pluribus epis dedicetur ac deinde in anniuersario de;

vitaz admittit quisquis morienti penitentiam denegauit. xxvi. q. vi. si p&el biter. et. c. sequ&. et reus erit animarum vt ibi dicitur. **P**ermitum9. sic ergo videtur qz episcopi vel alij inferiores pla ti exempti ante istam pmisionem non poterat se subicere alicui cofes so; sine lnia sui superioris. s. e. c. omis vtriusq; quia nullus clericus si ne licentia sui episcopi potest eligere iudicuz non sui iudicis perso ne vel teru. s. de fo. ope. si diligenti. et. c. significasti. et. iij. q. vi. no

dicat ionis tempe. xl. dies de i iunctis penitentis indulta re missio no excedat. 7. 3. Hunc quoq; dieru numeru indulgen tiaru lr&is p cipimus moderari qui p quibuslibet casib9 aliq; tiens o&ceduntur cu; ro. pon. q plenitudine; obtinet potesta tis h in talibus moderam& co; sueuerit obseruare.

Nozius tercius. **N**ostro postulasti certifi cari nro vtru p tua puincia; possis o&cedere remissionis lr&as generales nos igitur. t. f. t. r. qz p puincia; tua libere potes hm&oi o&cedere lr&as ita tn qz sta tutu gnalis o&elij no excedas.

Regozius. ix. **N**e p dilatoe penit&tie pe riculu; immet at aiaruz pmitti/ m9 epis et alijs superiorib9 nec no mo;ibus platis ex&ptis ut e& pter sui supozis lnia; puidu et discretu sibi possint eligere confessozes. **D**e lnia exc&mu.

Alexan. iij. senon. archiepo. **S**v eo vero qz o&ilium postulasti 7. 3. qz si cli ci infra pubes anos se ad muice a vnus altez pculse rint si sut ad ap. se. mitt&di qz eos et al excusat. nec clici si sut plene etatis et no odio l iuidia l indignatoe lz leuitate iocosa se ad muice; pcut& o&tingat ne qz magister h scolare clericuz intuitu discipline vel correctio nis pculserit qz no p in iphis in i&ctio manu violenta notari. Ceteru si ex odio iudem scola res vl seclares clerici sese pcul serint p sua absoluteone deb& ad apostolicam sedem venire **M**onachi vero **I**dem Met canonici regulares q; cunq; modo se in claustro per culserint non sunt ad apostoli cam sedem mitt&di sed fm p/ uidentiam sui abbatis discipli ne subdantur. et si discret& ab batis non sufficit ad eozuz cor rectionem est p. ouidentia dio cesani episcopi adbibenda.

Monachi modo. dum tti no enozmiter aut in epm aut in abbat& aut in clericu seclarez man9 inician violentas. 7. e. cu illoz. **A**bbatis. si vero mo/ ch& alterius mo&sterij p/ culserit p abbat& vtriusq; qz mo&sterij dz absoluti. 7. e. cu illoz. et. 7. e. canonica si h momialis momale vel ouerf& vel ouerfum aut clericuz pculserit p epm absolut&. 7. e. 8. mo&ialib9.

Omnia. q. i. doli. **S**unt irato aio aliz as non inciderent in canone p ut sequ&ia verba declarant. et. xvij. q. iij. si quis suadente. **E**xculat. no ab exc&is ca toe lz quo ad hoc ut no sint mitt&di ad curiam p absolut&. ut. 7. e. qu&uis et. c. ul. et ita e ar. qz et& excusat. s. con. di. iij. col. et. c. de fal. mo. l. i. in fi. et. xxij. q. ij. in adolese tia. ar. o&ra. quia maloz mores infirmitas animi si excusat. c. h. aduer. delic. i. ij. et. ff. de immo. auxilij. n. s. in delictis. ber. m. **N**ec clerici. suple sut exc&icati. qm sola temeritas in hoc casu rep&endi tur siue violentia. put se qui& et patz ex illo casu. xvij. q. iij. si quis suad&ta n. **D**isciplin& vel roe p& lationis. id& est et de p&e qui filiu in mo;ib9 ordi/ nibus p& corrip& sine p& na ista vel de p&inquo. 7. e. ex tenore. et. c. cu volu tate. vbi de h. ar. de pe. di. i. g. aut facta. et. xxij. q. v. circumcelliones. **P**rocurari. lz est ro qua re non inc&dit in canone; id est sententiam.

Sup eo. **M**onachi modo. dum tti no enozmiter aut in epm aut in abbat& aut in clericu seclarez man9 inician violentas. 7. e. cu illoz. **A**bbatis. si vero mo/ ch& alterius mo&sterij p/ culserit p abbat& vtriusq; qz mo&sterij dz absoluti. 7. e. cu illoz. et. 7. e. canonica si h momialis momale vel ouerf& vel ouerfum aut clericuz pculserit p epm absolut&. 7. e. 8. mo&ialib9.

*[Marginal notes in a smaller hand, including phrases like 'omnia q. i. doli', 'sunt irato aio aliz', 'as non inciderent', 'in canone p ut sequ&ia', 'verba declarant', 'et. xvij. q. iij. si quis suadente', 'excusat. no ab exc&is', 'ca toe lz quo ad hoc ut no', 'sint mitt&di ad curiam p', 'absolut&. ut. 7. e. qu&uis', 'et. c. ul. et ita e ar. qz et&', 'excusat. s. con. di. iij. col.', 'et. c. de fal. mo. l. i. in fi.', 'et. xxij. q. ij. in adolese', 'tia. ar. o&ra. quia maloz', 'mores infirmitas animi si', 'excusat. c. h. aduer. delic.', 'i. ij. et. ff. de immo. auxilij.', 'n. s. in delictis. ber.', 'm. **N**ec clerici. suple sut', 'exc&icati. qm sola temeritas', 'in hoc casu rep&endi', 'tur siue violentia. put se', 'qui& et patz ex illo casu.', 'xvij. q. iij. si quis suad&ta', 'n. **D**isciplin& vel roe p&', 'lacionis. id& est et de p&e', 'qui filiu in mo;ib9 ordi/', 'nibus p& corrip& sine p&', 'na ista vel de p&inquo. 7.', 'e. ex tenore. et. c. cu volu', 'tate. vbi de h. ar. de pe.', 'di. i. g. aut facta. et. xxij.', 'q. v. circumcelliones.', '**P**rocurari. lz est ro qua', 're non inc&dit in canone;', 'id est sententiam.'*

N vero alicuius. absolui. ergo excoicatus. quare intelligendum est de eo qui animo iniuriandi hoc fecerit. et hoc nota quod dicit malignatus alioquin non est excoicatus cum canon dolosus et violētos tantum teneat. ut. s. e. c. i. et. xvij. q. iij. si quis suadente.

Vulnerauerit. casus iste semper excipitur. et cum illorum. Officialis. i. iudex vel apparitor alicuius potestatis vel principis.

Laico. supple etiam si de mandato sui prelati si faceret filium meum dicit in canonibus. et. v. muer sitatis. nisi clerici deliquit nec aliter possunt ad iudicium trahi tunc de mandato prelatorum capi possunt ut traditur. et. ut. fame.

Fortuito. tunc enim non imputatur quod casus fortuitus et puideri non possunt. s. d. homic. iohannes. et. c. penit. et. s. de commo. c. vno. et. ff. de admini. re. ad cui. p. l. ij. si eo tpe. et. ff. de custo. et. exhi. reo. non est. et. l. milites. in fi. qz nulla temeritas vel negligentia in eo potest notari sed excusatur ratione officij alias non excusaretur quod debuit providere an ex facto suo posset iniuria irrogari. ar. s. de iudic. c. vlti.

Interente. tunc enim excoicatus non est cum licitum sit se defendere. et. ex. te. noze. fuato moderamine inculpate tutelae. s. de homic. significasti. ij.

Vim vi. ff. de iusti. et. iur. ut. vim. et. ff. ad. l. ac. quis. scientiam. s. qui. cuz. vlti. et. s. de homic. significasti. vbi. de. hoc.

Leges. de hac materia loquentes. et. ita. vniuersalis restituitur. sic. i. dis. ois. leges. sic. et. indiffini. ra. s. de. puil. ut. puilegia.

Cu. vxore. s. de. m. sp. sa. de. pnti. qz. et. lex. pmit. tit. illa. accusare. iure. mari. ti. ff. de. adul. si. vx. s. i.

Matre. ni. quid. nomis. ne. mris. intelligim. omnes. ascendentes. s. m. l. vide. et. q. sic. ff. de. ver. sig. appel. latione. et. nomie. filij. omnes. et. iam. descendentes. ut. lex. dicit. ff. de. liberoz. p. leges. istas. videtur. q. sic. in. casu. isto. no. credo. hoc. extendi. ad. ascendentes.

Vel. descendentes. cu. minor. fiat. iniuria. vñ. no. est. extendenda. Inia. ber. i. Turpi. huic. em. parit. canon. qz. taz. iustu. doloz. opescere. non. possit. c. ad. l. iul. de. adul. grae. et. lex. pmitte. illu. occidere. sic. in. ueruz. ff. de. adul. q. ait. lex. s. q. ait. alias. ex. mteruallo. non. liceret.

Contingit. qz. tunc. nihil. interest. eius. imo. culpa. est. immiscere. se. rei. ad. se. non. pertinet. ff. de. reg. iur. culpa. ber.

Ignorauerit. ita. q. ignorantia. p. babilis. fuerit. alia. s. no. excusaretur. s. de. cle. ex. mi. aplice. et. s. de. eo. qui. tenu. epa. c. i. a. ij. Quid. si. tonsura. vidit. et. eu. clericu. non. credidit. rñdeo. incidit. in. sen. tentia. dñ. tñ. ille. clericu. sit. Quid. si. in. veritate. n. erat. clericu. l. z. tonlu. ram. deferret. et. illu. percussit. et. edens. illu. clericu. ppter. ofientiaz. res. neris. nisi. postea. cert. efficiaris. ar. xi. q. iij. qm. multos. s. m. vñ. cas. fuz. Quid. si. credidit. p. cutere. ticiuz. laicum. et. in. psona. errans. percussit. martinu. clericu. ala. dixit. q. in. sniaz. incidit. qz. iniuriari. voluit. ff. de. iniur. euz. qui. s. si. iniuria. et. s. de. iniur. c. ul. T. dixit. q. no. incidit. i. ca. nonez. qd. pbat. p. hanc. lram. quia. dicit. hic. si. pcutiat. clericu. que. cre. debat. laicu. no. est. excoicatus. ut. hic. dicit. sola. em. temeritas. et. violē. tia. in. hoc. consideratur. ar. s. e. c. i. et. j. e. vemens. et. ff. de. iniur. illu. s. ul. et. l. se. iniuria. tñ. fecit. ut. dicit. ala. et. per. eadez. iura. potius. cre. do. opionem. aliam. esse. tutioz.

Proprias. solo. sacrame. bitatur. vel. queritur. ut. h. p. z. xxxij. q. ij. in. lectuz. xxxij. q. ij. h. verum. ff. de. re. mili. non. omes. s. a. barba.

N vero alicuius. Dem. potestatis ostiarius sub preteritu sui officij malignatus clericu. leserit ab epō suo potest absolui nisi forte eū dē clericu. graui. vulnerauerit. Official. vero p. iniectione manuum in clericuz. non potest sine mandato ro. pon. absolūtōis bñficiuz. p. mereri qz. nulli. laico. sup. cleri. cū. tanta. datur. auctas. nisi. for. te. turbā. arcendo. irruentes. nō. ex. delibatione. sed. fortuito. ca. su. clericu. ledat. Si. vero. clericuz. vim. sibi. inferentem. vi. quis. re. pellat. vel. ledat. nō. debz. ppter. hoc. ad. se. ap. transmitti. si. in. cōtinenti. repellat. vim. vi. cum. vim. vi. repellere. oēs. leges. om. ni. aqz. iura. p. mittat. nec. ille. cō. pelled. ē. ad. se. ap. venire. qui. i. clericuz. vxore. matre. sorore. vl. filia. p. p. turpiter. iniectū. ma. nus. iniecerit. violentas. Cete. rus. si. in. stupro. vl. adulterio. qd. omittit. cū. ea. que. ipsuz. ita. p. x. ima. consanguinitatis. linea. non. contingit. ceperit. aut. in. illu. vi. olentas. manus. iniecerit. nō. e. rit. a. sententia. illius. excommu. nicationis. immunis. Dem.

N vero aliq. in clericum. Nutrientē. comā. man. in. fecerit. violentas. ppter. h. n. de. bet. ap. lico. pntari. ospectui. nec.

et. s. vi. q. iij. dilectio. et. xxxij. q. iij. extraordina. et. s. de. excep. pastoralis. ar. s. q. me. causa. c. ul. cum. suis. concordan. positis. ibi. p. soluerit. hoc. p. q. iurare. si. vult. p. sumptio. ē. o. tra. eū. q. tanquā. excoicatus. vitabitur. h. s. de. heres. excoicam. s. qui. do. cū. offer. q. violētas. man. in. illu. iniect. sic. em. p. ouido. habetur. qui. se. nō. pur. gat. s. de. simo. de. hoc. et. s. de. pur. ca. cū. p. et. c. inter. in. fi. se. hic. hō. q. l. z. clericus. nō. fuit. habituz. suuz. adhuc. et. et. im. p. nilegiū. suum.

et. excoicatione. notari. dūmo. do. ipsuz. esse. clericu. ignoraue. rit. vel. si. hoc. dubiu. fuit. p. p. ia. manu. dumtaxat. p. stiterit. iura. metuz. q. eū. esse. clericuz. ignora. set. ab. illo. at. si. p. stare. noluerit. iuramētuz. qz. violentas. man. ostat. euz. in. clericu. iniectis. sic. ab. excoicato. donec. de. mada. to. sumi. pontificis. absolua. tur.

Non dubiu. q. h. qui. vio. lentas. manus. in. clericos. vl. ca. nonicos. aut. cuiuslibet. religio. nis. ouersos. iniectit. ex. osti. tucio. ne. ocilij. sniam. excoicationis. in. currunt. nec. nisi. in. articulo. mō. tis. sine. ro. pō. absolūtōis. pos. sunt. bñficiuz. impetrare.

Mulieres. vel. alie. p. De. lone. que. sui. iuris. nō. sūt. ab. epō. dio. absolui. pnt. si. man. in. cle. ricu. iniecerint. violentas. De. his. vero. qui. magne. sūt. poten. tie. et. ita. delicati. q. labore. veni. endi. ad. se. ap. nequeūt. sustine. re. rñdem. q. status. p. sone. p. ul. et. veritas. negocij. est. intiman. da. ro. pon. et. h. m. osiliuz. eius. ta. les. erūt. de. omisso. scelere. corri. gendi. illi. vero. qui. nō. per. seip. sos. s. z. eoz. aucte. vl. mandato. alij. violentē. iniectit. manus. in. clericos. ad. se. ap. sūt. m. tedi. cū. is. omittat. vere. cuius. aucte.